
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 510استاندارد حسابرسی 

 های اول دورهحسابرسی نخستین ـ  مانده

 ( 1395شده  )تجدیدنظر

  
 

   

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 510استاندارد حسابرسی 

 های اول دورهحسابرسی نخستین ـ  مانده

 (1395شده  )تجدیدنظر 

3 

 فهرست

 بند 

  كليات

 1 دامنه کاربرد

 2 تاریخ اجرا

 3 هدف

 4 تعاریف

  الزامات

 5 - 9 روشهای حسابرسی

 10 – 13 گیری و گزارشگرینتیجه

  دیبرتوضيحات كار

 7-تا ت 1-ت روشهای حسابرسی

 9-و ت 8-ت گیری و گزارشگرینتیجه

  به صورتهای مالی شده نسبت ای از گزارش حسابرس با اظهارنظر تعدیلپیوست: نمونه

 

 

ی ”اهداف کلی حسابرس مستقل و انجام حسابرسی طبق استانداردها 200این استاندارد باید همراه با استاندارد حسابرسی 

 شود. حسابرسی“ مطالعه 

 

 

 



 

4 

 

 



 510استاندارد حسابرسی 

 های اول دورهحسابرسی نخستین ـ  مانده

 (1395شده  دیدنظر )تج

5 
 

 كلیات

 دامنه کاربرد

شررده اسررت.  های اول دوره هنگام انجام حسابرسی نخستین، مطررر ارتباط با اول مانده در این استاندارد، مسئولیتهای حسابرس در .1

باشررد مالی و تعهدات نیز میحتمالی، شامل موضوعات مستلزم افشا مانند بدهیهای ا بر مبالغ صورتهای های اول دوره، علاوهمانده

ای است، الزامررات و رهنمودهررای مالی شامل اطلاعات مالی مقایسه که صورتهای اند. در مواردیکه در ابتدای دوره وجود داشته

از شروع  شامل الزامات و رهنمودهای بیشتری درخصوص اقدامات قبل 3002شود. استاندارد نیز بکار گرفته می   7101استاندارد  

 رسی نخستین است.ابحس
 تاریخ اجرا 

شررود، از زن شررروع می و پرر  1395مررالی کرره دوره مررالی زنهررا از اول فررروردین  ایررن اسررتاندارد برررای حسابرسرری صررورتهای . 2

 الاجراست.لازم

 هدف

ص های اول دوره، کسررش شررواهد حسابرسرری کررافی و مناسررش درخصرروارتباط با مانده هدف حسابرس در حسابرسی نخستین در . 3

 موارد زیر است:

 جاری داشته باشد یا خیر، و مالی دوره های اول دوره حاوی تحریفهایی است که اثر بااهمیتی بر صورتهایزیا مانده ر الف

مالی  صورت یکنواخت در تهیه صورتهای های اول دوره، بهاستفاده در تعیین مانده های حسابداری مناسش موردزیا رویه ر ب

های حسررابداری، طبررق اسررتانداردهای حسررابداری شده است یا خیر، و اینکرره زیررا ت ییررر در رویرره هفتگر  جاری بکار دوره

 شده است یا خیر. نحو مناسش ارائه و افشا درستی در حسابها منظور، و به به

 تعاریف

 رفته است: شده برای زنها بکار در این استاندارد، اصطلاحات زیر با معانی مشخص . 4

تجاری را حسابرسی کرده و حسررابرس  مالی دوره قبل واحد حسابرسی دیگری که صورتهای  3مؤسسه  ـ  لیحسابرس قب ر الف

 فعلی، جایگزین زن شده است.

 انجام یک کار حسابرسی در شرایطی که: ـ  حسابرسی نخستین ر ب

 مالی دوره قبل حسابرسی نشده باشد، یا صورتهای . 1

 شده باشد. ی، حسابرسیبلمالی دوره قبل توسط حسابرس ق صورتهای . 2

های بررر مانررده های اول دوره مبتنرریمانده حسابهایی که در ابتدای دوره وجود داشته است. مانررده  های اول دوره ـمانده ر پ

شررده در  گرفترره های حسررابداری بکررارهای قبررل و رویررهباشد و زثار معاملات و سایر رویدادهای دورهپایان دوره قبل می

 
 

 ای” ، ”اطلاعات مقایسه 710استاندارد حسابرسی  .1

 (“1392شده  مالی )تجدیدنظر ریزی حسابرسی صورتهای، ”برنامه 300استاندارد حسابرسی  .2

 6بخشی و خدمات مرتبط“، بند مینانکننده خدمات حسابرسی، سایر خدمات اط، ”کنترل کیفیت در مؤسسات ارائه1استاندارد کنترل کیفیت  .3
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هایاول دوره همچنین شامل موضوعات مستلزم افشایی است که در ابتدای دوره وجررود کند. مانده  میعکدوره قبل را من

 اند، مانند بدهیهای احتمالی و تعهدات.داشته

 الزامات

 روشهای حسابرسی

 های اول دوره مانده

صررورت  مررالی را، در صررورتهای صورت وجود، و گزارش حسابرس قبلرری دربرراره زن مالی، در حسابرس باید زخرین صورتهای . 5

 های اول دوره، شامل موارد افشا، مطالعه کند.به مانده وجود، برای کسش اطلاعات مربوط

های اول دوره حاوی تحریفهایی است که اثر بااهمیتی بر حسابرس باید شواهد حسابرسی کافی و مناسبی را درباره اینکه زیا مانده . 6

 (2-و ت 1-طرق زیر کسش کند: )رک: بندهای ت باشد یا خیر، از جاری داشته مالی دوره صورتهای

 شده است یا خیر،  موارد مقتضی، تجدید ارائه  جاری منتقل یا در  درستی به دوره  های پایان دوره قبل به تعیین اینکه زیا مانده  ر  الف 

 بوده است یا خیر، و بیهای حسابداری مناسهای اول دوره، نتیجه بکارگیری رویهتعیین اینکه زیا مانده ر ب

 (7-تا ت 3-انجام یک یا چند مورد زیر: )رک: بندهای ت ر پ

شده اسررت، بررسرری کاربرگهررای حسررابرس قبلرری برررای کسررش  مالی دوره قبل حسابرسی در مواردی که صورتهای . 1

 های اول دوره،شواهد درخصوص مانده

های اول دوره مررورد مانررده ری، شررواهد مربرروطی را درجررا شده در دوره ارزیابی اینکه زیا روشهای حسابرسی اجرا . 2

 کند یا خیر، یافراهم می

 های اول دوره.اجرای روشهای حسابرسی خاص برای کسش شواهد درخصوص مانده . 3

توانررد اثررر بررااهمیتی بررر های اول دوره حاوی تحریفهایی است کرره میشده توسط حسابرس نشان دهد که مانده اگر شواهد کسش . 7

جاری داشته باشد، حسابرس باید روشهای حسابرسی لازم و مناسش شرایط موجود را برررای تعیررین اثررر ایررن  مالی دوره رتهایصو

مررالی  جاری اجرا کند. اگر حسابرس به ایررن نتیجرره برسررد کرره چنررین تحریفهررایی در صررورتهای مالی دوره تحریفها بر صورتهای

اجرایرری و ارکرران راهبررری  برره سررطا مناسرربی از مرردیران 4501طبررق اسررتاندارد  ا  جاری وجود دارنررد، بایررد ایررن تحریفهررا ر دوره

 رسانی کند.اطلاع

 های حسابدارییکنواختی رویه

های  های حسابداری مناسش مررورد اسررتفاده در تعیررین مانررده حسابرس باید شواهد حسابرسی کافی و مناسبی را درخصوص اینکه زیا رویه  .  8

های  شررده اسررت یررا خیررر، و اینکرره زیررا ت ییررر در رویرره  گرفترره  جاری بکررار  مالی دوره  در تهیه صورتهای   صورت یکنواخت  اول دوره، به 

 شده است یا خیر، کسش کند.  نحو مناسش ارائه و افشا  درستی در حسابها منظور، و به  حسابداری طبق استانداردهای حسابداری به 

 اطلاعات مربوط در گزارش حسابرس قبلی

 
 

 12و  8شده در حسابرسی“، بندهای  ، ”ارزیابی تحریفهای شناسایی 450استاندارد حسابرسی  .1
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شررده ارائرره کرررده  شده باشد و حسابرس قبلی اظهارنظر تعرردیل دوره قبل توسط حسابرس دیگری حسابرسی  لیما اگر صورتهای . 9

به تعدیل اظهارنظر در گزارش حسابرس قبلی شده است را در  تأثیر موضوعی که منجر   3151باشد، حسابرس باید طبق استاندارد  

 توجه قرار دهد. مورد جاری مالی دوره ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت در صورتهای

 گیری و گزارشگرینتیجه

 های اول دوره مانده

، 7052های اول دوره کسش نماید، باید طبق استاندارد اگر حسابرس نتواند شواهد حسابرسی کافی و مناسبی را درخصوص مانده . 10

 (8-حسش مورد، اظهارنظر مشروط یا عدم اظهارنظر ارائه کند. )رک: بند ت

جاری دارد  مالی دوره های اول دوره حاوی تحریفی است که اثر بااهمیتی بر صورتهایرس به این نتیجه برسد که ماندهاباگر حس . 11

، حسررش مررورد، 705نحو مناسش ارائه یا افشا نشده است، باید طبق اسررتاندارد  درستی اصلا  نگردیده، یا به و اثر این تحریف به

 اظهارنظر مشروط یا مردود ارائه کند.

 های حسابدارییکنواختی رویه

 اگر حسابرس به این نتیجه برسد که: . 12

برره  صررورت یکنواخررت نسرربت شده در دوره جرراری طبررق اسررتانداردهای حسررابداری برره گرفته های حسابداری بکاررویه ر الف

 گرفته نشده است، یا های اول دوره بکارمانده

 نحو مناسش ارائه یا افشا نشده است، درستی اعمال یا به ی حسابداری بههاهای حسابداری، طبق استانداردت ییر در رویه ر ب

 ، حسش مورد، اظهارنظر مشروط یا مردود ارائه کند.705حسابرس باید طبق استاندارد 

 تعدیل اظهارنظر در گزارش حسابرس قبلی

جاری همچنان مربوط و   مالی دوره  این تعدیل، برای صورتهای   شده باشد و  مالی دوره قبل تعدیل  به صورتهای  اگر اظهارنظر حسابرس قبلی نسبت  .   13

 ( 9-جاری تعدیل کند. )رک: بند ت  مالی دوره  به صورتهای  ، اظهارنظر خود را نسبت 710و    705بااهمیت باشد، حسابرس باید طبق استانداردهای  

*** 

 توضیحات كاربردی

 روشهای حسابرسی

 (6بند  ک:)رعمومی  ملاحظات خاص حسابرسی واحدهای بخش

تواند از حسابرس قبلی کسش کند، محدودیتهای است درخصوص اطلاعاتی که حسابرس جانشین می عمومی ممکن در بخش .1-ت

عمررومی کرره قرربلا  توسررط حسررابرس منتخررش قررانونی  واحررد بخررش قانونی یا مقرراتی وجود داشته باشد. برای مثال، اگررر یررک

به کاربرگهررای حسابرسرری یررا سررایر اطلاعرراتی کرره  شد، میزان دسترسیباجاری خصوصی شده   شده است، در دوره حسابرسی

واسررطه قرروانین یررا  اسررت برره تواند برای حسابرس جانشین در بخش خصوصی فررراهم کنررد، ممکررنحسابرس منتخش قانونی می

 
 

 (“ 1393شده تجاری و محیط زن )تجدیدنظر طریق شناخت واحد ، ”تشخیص و ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت از315استاندارد حسابرسی  .1

 “ شده در گزارش حسابرس مستقل ، ”اظهارنظرهای تعدیل705ی استاندارد حسابرس  .2
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رت یابد رواست ض رسانیهایی محدود شده است، ممکنبودن، محدود شده باشد. در شرایطی که چنین اطلاع مقررات محرمانه

طریق روشهای دیگر کسش شود و درصورت محدودیت در کسش شواهد حسابرسی کافی و مناسش، اثررر  شواهد حسابرسی از

 گیرد.توجه قرار می زن بر اظهارنظر حسابرس مورد

عمومی، انجام حسابرسی دوره جاری را برره یررک مؤسسرره حسابرسرری بخررش  چنانچه حسابرس منتخش قانونی یک واحد بخش .2-ت

چنررین حررالتی،  سپاری کند و حسابرسی دوره قبل را به مؤسسه حسابرسی دیگری واگذار کرده باشد، معمولا  دروصی برونخص

توجرره برره ماهیررت  حررال، بررا ایررن شود. بررانظر گرفته نمی عنوان ت ییر حسابرس در حسابرس منتخش قانونی، به  برایاین موضوع  

نظررر  اسررت از ه حسابرسرری بخررش خصوصرری منعقررد شررده اسررت، ممکررنسسرر قراردادی که بین حسابرس منتخررش قررانونی و مؤ

نظر گرفته شررود و بنررابراین  عنوان حسابرسی نخستین در حسابرسان بخش خصوصی در ایفای مسئولیتهایشان، کار حسابرسی به

 الزامات این استاندارد کاربرد داشته باشد.

 ر پ( 6)رک: بند های اول دوره مانده

های اول دوره برره های حسابرسی لازم برای کسررش شررواهد حسابرسرری کررافی و مناسررش درخصرروص مانرردهوشماهیت و میزان ر .3-ت

 موضوعاتی نظیر موارد زیر بستگی دارد:

 تجاری.  استفاده واحد  های حسابداری مورد رویه  •

 ری.جا مالی دوره ماهیت مانده حسابها، گروههای معاملات و موارد افشا و خطرهای تحریف بااهمیت در صورتهای •

 جاری. مالی دوره به صورتهای های اول دوره نسبتعمده بودن مانده •

شررده، زیررا اظهررارنظر حسررابرس قبلرری  شده است یا خیررر، و اگررر حسابرسرری مالی دوره قبل حسابرسی اینکه زیا صورتهای •

 شده است یا خیر. تعدیل

اسررت بتوانررد بررا بررسرری  حسررابرس ممکررن د،شررده باشرر  مالی دوره قبررل توسررط حسررابرس قبلرری، حسابرسرری چنانچه صورتهای .4-ت

دست زورد. اینکه زیا بررسرری  های اول دوره بهکاربرگهای حسابرس قبلی، شواهد حسابرسی کافی و مناسش درخصوص مانده

ای و اسررتقلال حسررابرس کند یا خیر، به صلاحیت حرفهکاربرگهای حسابرس قبلی، شواهد حسابرسی کافی و مناسش فراهم می

 قبلی بستگی دارد.

 شده است. ای، رهنمودهایی درخصوص ارتباط حسابرس جانشین با حسابرس قبلی ارائهالزامات زیین رفتار حرفه  در .5-ت

طریق اجرررای روشررهای حسابرسرری  از است های اول دوره داراییها و بدهیهای جاری ممکندرباره مانده  حسابرسیبرخی شواهد   .6-ت

جرراری،  جاری کسش شود. برای مثال، وصول حسابهای دریررافتنی و پرداخررت حسررابهای پرداختنرری اول دوره، طرری دوره دوره

بودن و ارزشیابی اقلام در ابتدای دوره فررراهم  قوق و تعهدات، کاملبرخی شواهد حسابرسی را درخصوص ادعاهای وجود، ح

جاری درخصوص مانده پایان دوره موجررودی  کالا، روشهای حسابرسی دوره و مورد موجودی مواد وجود، در این کند. بامی

است اجرای  راین، ممکنکند. بنابکالا، شواهد حسابرسی اندکی را درخصوص مانده اول دوره این موجودیها فراهم می و مواد

اسررت شررواهد حسابرسرری کررافی و مناسرربی  روشهای حسابرسی بیشتری ضرورت یابد، و انجام یک یا چند مورد زیر نیز ممکررن
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 فراهم کند:

 کالا طی دوره جاری و تطبیق زن با مقادیر موجودی مواد و کالای اول دوره.  و  نظارت بر شمارش موجودی مواد  •

 اره ارزشیابی اقلام موجودی مواد و کالای اول دوره. اجرای روشهای حسابرسی درب  •

 اجرای روشهای حسابرسی درباره سود ناخالص و انقطاع زمانی.  •

گذاریها و برردهیهای برخی شررواهد حسابرسرری دربرراره داراییهررا و برردهیهای نیرجرراری ماننررد داراییهررای ثابررت مشررهود، سرررمایه .7-ت

دسررت زیررد.  های اول دوره بررهبرره مانررده بداری و سررایر اطلاعررات مربرروططریق ززمون سرروابق حسررا از است بلندمدت، ممکن

اسررت بتوانررد برخرری شررواهد حسابرسرری  گذاریها، حسررابرس ممکررنمورد برخی از حسابها نظیر بدهیهای بلندمدت و سرمایه در

است نیاز باشد  مکنطریق دریافت تأییدیه از اشخاص ثالث کسش کند. در سایر موارد، م های اول دوره را ازدرخصوص مانده

 که حسابرس روشهای حسابرسی بیشتری را اجرا کند.

 

 گیری و گزارشگرینتیجه

 (10)رک: بند های اول دوره مانده

برره  به تعدیل اظهارنظر حسررابرس نسرربت است منجر  ، الزامات و رهنمودهایی درخصوص شرایطی که ممکن705در استاندارد   .8-ت

کرره اظهررارنظر حسررابرس  با زن شرایط، و محتوای گررزارش حسررابرس در مررواردی متناسش مالی شود، نوع اظهارنظر  صورتهای

های اول شده است. محدودیت حسابرس در کسش شواهد حسابرسی کررافی و مناسررش درخصرروص مانررده شود، ارائهتعدیل می

 شده زیر در گزارش حسابرس شود: از اظهارنظرهای تعدیل به ارائه یکی است منجر  دوره ممکن

 با شرایط موجود، یا اظهارنظر مشروط یا عدم اظهارنظر، متناسش ر الف

صررورت لررزوم، درخصرروص  برره عملکرررد مررالی و در مررورد، نسرربت اظهررارنظر مشررروط یررا عرردم اظهررارنظر، حسررش ر ب

موجررش قررانون یررا  مالی، مگر در مواردی کرره حسررابرس برره به وضعیت نقدی، و اظهارنظر تعدیل نشده نسبت جریانهای

 کار منع شده باشد. ز اینمقررات ا

 شده است. ای از گزارش حسابرس ارائهدر پیوست این استاندارد، نمونه
 

 (13)رک: بند تعدیل اظهارنظر در گزارش حسابرس قبلی 

جرراری،  مررالی دوره برره صررورتهای است برای اظهررارنظر نسرربت برخی شرایط، مبانی تعدیل اظهارنظر حسابرس قبلی ممکن در .9-ت

است هنگامی رخ دهد که، برای مثال، محرردودیت در دامنرره رسرریدگی کرره در دوره  اهمیت نباشد. این حالت ممکنمربوط و با

 جاری برطرف شده باشد. قبل وجود داشته است، در دوره
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 (8-)رک: بند ت پیوست

 مالی  به صورتهای شده نسبت ای از گزارش حسابرس با اظهارنظر تعدیلنمونه

 

 مثال: 

 ب شامل موارد زیر است: -8-در بند تشرایط توصیف شده 

حسابرس بر شمارش موجودی مواد و کالا در ابتدای دوره نظارت نداشته است و نتوانسته است شواهد حسابرسی کافی و مناسش   •

 های اول دوره موجودی مواد و کالا کسش کند. درخصوص مانده

های اول دوره موجودی  ی و مناسش درخصوص ماندهشود که زثار احتمالی محدودیت در کسش شواهد حسابرسی کاففرض می •

 تجاری، بااهمیت ولی نیر فراگیر باشد. نقدی واحد کالا، برای عملکرد مالی و جریانهای و مواد

 شده است.  نحو مطلوب ارائه مالی در پایان سال مالی به وضعیت •

نسبت • مشروط  اظهارنظر  شرایط،  این  جریانهای در  و  مالی  عملکرد  ا به  و  تعدیلنقدی،  نسبت ظهارنظر  وضعیت نشده  مالی،   به 

 مناسش است. 

 

 گزارش حسابرس مستقل

 به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت نمونه )سهامی عام( 
 گزارش نسبت به صورتهای مالی

زیان جامع و   و صورتهای سود و زیان، سود و  13×1اسفند ماه    29عام( شامل ترازنامه به تاریخ   صورتهای مالی شرکت نمونه )سهامی

 تا ... توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.  1جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، و یادداشتهای توضیحی 
 قبال صورتهای مالی مدیره در مسئوليت هيئت

سئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ  مدیره شرکت است؛ این م مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت 

 از تقلش یا اشتباه باشد. ای که این صورتها عاری از تحریف بااهمیت ناشی گونه  کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به 
 مسئوليت حسابرس

اس طبق  شده  انجام  حسابرسی  براساس  شده  یاد  مالی  صورتهای  به  نسبت  اظهارنظر  مؤسسه،  این  است. مسئولیت  حسابرسی  تانداردهای 

ریزی و اجرا کند ای برنامهگونه ای را رعایت و حسابرسی را بهرفتار حرفه کند این مؤسسه الزامات زییناستانداردهای مزبور ایجاب می

 که از نبود تحریف بااهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسش شود.

حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسش شواهد 

بااهمیت صورتهای مالی ناشی روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از از تقلش یا اشتباه، بستگی  جمله ارزیابی خطرهای تحریف 

ارائه صور و  تهیه  به  مربوط  داخلی  کنترلهای  خطرها،  این  ارزیابی  برای  بهدارد.  مالی  مناسش  تهای  حسابرسی  روشهای  طراحی  منظور 

و موجود،  می شرایط  بررسی  تجاری،  واحد  داخلی  کنترلهای  اثربخشی  به  نسبت  اظهارنظر  قصد  به  شامل نه  همچنین  حسابرسی  شود. 

مدیره و نیز ارزیابی  تهای حسابداری استفاده شده و معقول بودن براوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئارزیابی مناسش بودن رویه
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 کلیت ارائه صورتهای مالی است. 

به عملکرد  مالی، و اظهارنظر مشروط نسبت به وضعیت این مؤسسه اعتقراد دارد که شواهد حسابرسی کسش شده، برای اظهارنظر نسبت

 مالی و جریانهای نقدی کافی و مناسرش است. 
 ی نقدیبه عملکرد مالی و جریانها مبانی اظهارنظر مشروط نسبت

بر  ، به13×1خردادماه    31این مؤسسه در   بنابراین  انتخاب شده و  کالای اول سال  و شمارش موجودی مواد عنوان حسابرس شرکت 

کالا در   و به مقادیر موجودی مواد مالی نظارت نداشته است. این مؤسسه نتوانسته است با اجرای سایر روشهای حسابرسی، خود را نسبت

نقدی مؤثر است،  که موجودی مواد و کالای اول دوره در تعیین عملکرد مالی و جریانهای زنجا متقاعد کند. از،  13×0اسفندماه    29

از فعالیتهای عملیاتی ضروری  نقدی ناشی مورد سود خالص و خالص جریانهای این مؤسسه نتوانسته است تعدیلاتی را که ممکن بود در

 باشد، تعیین کند. 
 مالیبه وضعيت  اظهارنظر نسبت

یاد به ترازنامه  مؤسسه،  این  وضعیت نظر  بالا،  در  )سهامی شده  نمونه  شرکت  تاریخ   مالی  در  را  از13×1اسفندماه    29عام(  تمام  ، 

 دهد. نحو مطلوب نشان می  های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، بهجنبه 
 به عملکرد مالی و جریانهای نقدی اظهارنظر مشروط نسبت

بهنظر این مؤ  به بند مبانی اظهارنظر مشروط، صورتهای سود و زیان و سود و زیان جامع و  سسه،  استثنای زثار احتمالی مورد مندرج در 

 29به   مالی منتهی عام( را برای سال شده در بالا، عملکرد مالی و جریانهای نقدی شرکت نمونه )سهامی نقد یاد صورت جریان وجوه

 دهد.نحو مطلوب نشان می بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به هایتمام جنبه  ، از13×1اسفندماه 
 سایر بندهای توضیحی

نمونه )سهامی صورتهای برای سال مالی شرکت  منتهی عام(  مورد حسابرسی 13×0اسفندماه    29به   مالی  توسط حسابرس دیگری،   ،

 شده است.  مالی اظهارنظر تعدیل نشده ارائه هایبه صورت زن مؤسسه نسبت 13×1خردادماه  31قرار گرفته و در گزارش مورخ 
 مورد سایر الزامات قانونی و مقرراتی گزارش در

 توجه به ماهیت دیگر مسئولیتهای گزارشگری حسابرس، متفاوت خواهد بود.[  ]شکل و محتوای این قسمت از گزارش حسابرس با

 ]امضای حسابرس[ 

 ]تاریخ گزارش حسابرس[ 

  تواند درج شود[مؤسسه حسابرسی نيز می در سربرگ  -]نشانی حسابرس

 


